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     Yttrande 2017-05-08 

Kommunstyrelsen 

Stadshuset 

105 35 Stockholm 

kommunstyrelsen@stockholm.se  

 

 

 

Yttrande; Motion om skyskrapa i trä (2016:124) av Jonas Naddebo och 

Christina Linderholm (C) 
 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Staden ska utreda möjligheten att 

bygga på parkeringshuset Parkaden med en skyskrapa i trä. Motionen har som bakgrund 

Centerpartiets i Stockholm motion 2016:53 och budgetförslag för 2017, där man föreslår ett 

skyskrapeprogram för Stockholms stad. 

 

Mycket höga hus kan vara motiverade på vissa platser i Stockholm, men inte i den 

kulturhistoriskt värdefulla och redan tätbebyggda innerstaden, och allraminst i City.  

 

Vi ser fram mot den angelägna strategiplan för Cityområdet, som är under utarbetande av 

Stadsbyggnadskontoret, och förutsätter att den kommer att betona att de kulturhistoriska 

riksintressena ska respekteras – och då inte minst stadens siluett. Under senare år har flera 

alltför höga nybyggen och påbyggnader tillkommit i City, vilket samfundet kritiserat i olika 

sammanhang. 

 

Parkeringshuset Parkaden, i hörnet Regeringsgatan/Mäster Samuelsgatan, är privatägt (AB 

Hufvudstaden) och Staden kan inte besluta om en påbyggnad. Däremot har Staden kontroll 

över husets kulturhistoriska värden; Parkaden torde vara landets arkitektoniskt mest 

värdefulla parkeringshus. 

 

Samfundet S:t Erik ser med glädje den pågående utvecklingen av en energieffektiv och säker 

träbyggnadsteknik, som indirekt också kan öka respekten för äldre träbyggnader. Vi ser fram 

mot kommande projekt med stora hus av trä i Stockholm, men vill betona att trä inte 

legitimerar byggandet av höga hus på olämpliga platser.   

 

Samfundet S:t Erik avstyrker bestämt motionen om skyskrapa i trä. 

 

 

Monica Andersson                                Fredrik von Feilitzen 

Ordförande                                              styrelseledamot 
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